ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» мая 2015 года

                     № 623
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.10.2010 № 2251 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности»
Руководствуясь Уставом города Твери, во исполнение требования прокуратуры Центрального района города Твери от 03.02.2015 № 30-15
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 14.10.2010        № 2251 «Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности» (деле – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17. Действия уполномоченных лиц и органов, выполняемые в рамках настоящего Порядка, могут быть обжалованы в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.».
1.2. Пункт 3.1.1. Порядка предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам субсидий из бюджета города Твери на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных (жилых) домах города Твери, часть помещений в которых находится в муниципальной собственности, утвержденного Постановлением (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Нецелевого использования получателем субсидии денежных средств.

Факт нецелевого использования субсидии отражается комиссией в акте проверки. Состав комиссии определяется распорядительным документом Департамента ЖКХ. Акт проверки составляется комиссией в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нецелевого использования субсидии.
Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней доводит до сведения получателя субсидии акт проверки, фиксирующий нецелевое использование денежных средств.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств.».

1.3. Пункт 3.1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Неиспользования субсидии в указанный в пункте 2.13 настоящего Порядка срок.

Факт неиспользования субсидии отражается комиссией в акте проверки. Состав комиссии определяется распорядительным документом Департамента ЖКХ. Акт проверки составляется комиссией в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта неиспользования субсидии в указанный в пункте 2.13 настоящего Порядка срок.
Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней доводит до сведения получателя субсидии акт проверки, фиксирующий неиспользование субсидии в установленный срок.

Возврат денежных средств осуществляется получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения получателя субсидии акта проверки, фиксирующего неиспользование субсидии в установленный срок.».

1.4. Пункт 5.2.1. соглашения о предоставлении субсидии (приложение к Порядку) изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Нецелевого использования Получателем субсидии денежных средств.

Факт нецелевого использования субсидии отражается комиссией в акте проверки. Состав комиссии определяется распорядительным документом Департамента ЖКХ. Акт проверки составляется комиссией в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нецелевого использования субсидии.

Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней доводит до сведения получателя субсидии акт проверки, фиксирующий нецелевое использование денежных средств.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется Получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств.».

1.5. Пункт 5.2.2. соглашения о предоставлении субсидии (приложение к Порядку) изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Неиспользования субсидии в указанный в пункте 2.5 настоящего соглашения срок.

Факт неиспользования субсидии отражается комиссией в акте проверки. Состав комиссии определяется распорядительным документом Департамента ЖКХ. Акт проверки составляется комиссией в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта неиспользования субсидии в указанный в пункте 2.13 настоящего Порядка срок.

Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий неиспользование субсидии в установленный срок.

Возврат денежных средств осуществляется Получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего неиспользование субсидии в установленный срок.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации города Твери

    Ю.В.Тимофеев